证券代码：002482         证券简称：广田集团          公告编号：2022-048

深圳广田集团股份有限公司

关于被债权人申请预重整与重整的专项自查报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2022 年 5 月 30 日，深圳广田集团股份有限公司（以下简称“公司”或“广

田集团”）收到债权人深圳风铭顺金属制品有限公司（下称“申请人”）发来的

《重整及预重整申请通知书》，申请人以公司不能清偿到期债务且明显缺乏清偿

能力，但具有重整价值为由，向深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）

申请对公司进行重整，并申请启动预重整程序。公司已于 2022 年 5月 31 日披露

了《关于被债权人申请重整及预重整的提示性公告》（公告编号：2022-042）。

截至本报告披露日，公司尚未收到法院对申请人申请公司预重整与重整事项的法

律文书，申请人的申请是否被法院受理存在不确定性。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 14 号——破产重整等事项》

第十一条规定，公司对与控股股东、实际控制人及其他关联方发生的资金往来、

资金占用以及对外担保情况等进行全面自查，具体情况如下：

一、公司股东及关联方非经营性资金占用的情况

截至本报告披露日，公司不存在控股股东、实际控制人及其他关联方非经营

性占用公司资金的情况。

二、违规对外担保情况

截至本报告披露日，公司不存在违规对外担保情况。

三、公司、控股股东、实际控制人及其他关联方等相关主体尚未履行的承

诺事项

截至本报告披露日，公司、控股股东、实际控制人及其他关联方等相关主体

的承诺事项都在正常履行中。后续，公司将严格督促各方持续履行其做出的承诺

事项，切实维护公司及全体股东的利益，具体如下：

承诺

事由

承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺

期限

履行情况

首次

公开

发行

或再

融资

时所

作承

诺

叶远西、广田

控股集团有

限公司

关于避免

同业竞争

方面的承

诺

叶远西作为公司实际控制

人，广田控股集团有限公司

作为公司控股股东，承诺将

不以任何形式从事对公司的

生产经营构成或可能构成同

业竞争的业务和经营活动；

保证将采取合法有效的措

施，促使其拥有控制权的公

司、企业与其他经济组织，

及其他关联企业不直接或间

接从事与公司相同或相似的

业务；保证不利用控股股东、

实际控制人的身份进行其他

任何损害公司及其他股东权

益的活动。如违反上述承诺，

将承担由此给公司造成的全

部损失。

2010 年 01

月 18 日

长期

有效

正常履行

中

叶远东、叶云

月、叶嘉铭、

叶嘉乐

关于避免

同业竞争

方面

实际控制人直系亲属叶远

东、叶云月、叶嘉铭、叶嘉

乐分别承诺：（1）本人（包

括本人控制的全资、控股企

业或其他关联企业，下同）

目前未从事与发行人现从事

的建筑装饰工程的设计、施

工相同或类似的业务，与发

行人不构成同业竞争；（2）

本人未来不从事或参与任何

可能与发行人及其控股子公

司从事的经营业务构成竞争

的业务；（3）如违反上述承

诺，本人将承担由此给发行

人造成的全部损失。

2010 年 06

月 09 日

长期

有效

正常履行

中

叶远西、广田

控股集团有

限公司

关于资金

占用方面

的承诺

实际控制人叶远西及控股股

东广田控股集团有限公司承

诺：保证将禁止利用任何方

式占用股份公司的资金。

2009 年 01

月 18 日

长期

有效

正常履行

中

四、其他应当予以关注的事项

2022年 5月 30日，广田集团收到申请人发来的《重整及预重整申请通知书》，

申请人以公司不能清偿到期债务且明显缺乏清偿能力，但具有重整价值为由，于

2022 年 5 月 30 日向深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）申请对公司

进行重整，并申请启动预重整程序。申请人的重整及预重整申请能否被法院裁定

受理，以及具体时间尚存在不确定性。

如果法院裁定受理申请人提出的重整申请，根据《深圳证券交易所股票上市

规则》相关规定，深圳证券交易所将对公司股票交易实施退市风险警示。如果公

司因重整失败而被宣告破产，则根据《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，

公司股票将面临被终止上市的风险。

截至本报告披露日，除上述情形外，公司不存在其他应当予以关注的事项。

特此公告

深圳广田集团股份有限公司董事会

二〇二二年六月八日